cetam Papilliuni. Nos autem dictus Magistratus et 
memorati Iudices, ut coram nobis se sisteret, man- 
davimus, ad audiendum quaenam in ipsum actio 
intentaretur. Cum autem utraque pars ad tribunal 
accessisset , diclus Rogerius adgressus est actionem 
exponere , ut infra continetur. Quam cum cogno- 
visset dietus Nicetas, petiit terminum ut respon- 
deret, et sibi probaretur actio de vinea. Datus ipsi 
fuit terminus dierum octo, et probata ei fuit (actio) 
de vinea. Elapso autem termino, utraque pars se 
ad tribunal stitit, et dictus Nicetas ita respondit : 
Quoad vineam , de qua lis mihi intenditur, defen- 

sorem habeo socerum meum, dominum Nicolaum 

Buriam, eo quod ipsam ab eo pro dote accepi con- 
iugis meae domiuae lrenes; et cum viva sit adhuc 
eius vox, peto ut ipse mihi asserat eamdem vineam. 
Facta igitur fuit ei copia (advocandi socerum ); et 
cum ad tribunal adduxisset dictum suum defensorem, 

nos illum interrogavimus, num defensor esset eius- 
dem magistri Nicetae quoad vineam , de qua age- 
batur. llle autem seorsim dixit: Reapse illius de- 
fensor sum quoad ipsam vineam , quam ei pro dote 
constitui. Ex altera vero parte Rogerius inquit : 
Contra possessorem vineae actionem intendo , mi- 
nime contra defensorem. Nos aulem iudices delibe- 
ravimus, ut defensor et praedii possessor se siste- 

rent ad tribunal, ac responderent, et ius omnino 
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κριτήριον ἀποχριϑήναι. καὶ τὰ τοῦ δικαίου ἐκήλης- 
ρῶσαι. αὐτὸς δὲ ὁ κυρος͵ νικόλαος. ὁς ἐχδικητῆς στέρ- 

ξας TUTO. οὐτὸς δὲ τὴν ἀγωγὴν ἐγγραῷος ἐπιδώσας 
τὸ μέρος ρογερίου λέγων. ενίγη ρογέριος ρᾶνος εἰς τὶν 
βασιλικὴν κόρτην εξεναντίας κυροῦ vixoXdoU βουκίκ 

ἐαδικητοῦ γικήτα παπυλλιούνου γαμβροῦ αὐτου. ὅτι 

ἑ P προοῦ αὐτου του ρογερίου νικόλαος σουρραΐκας" πρε- 
SMeitugas πἅππο: αὐτου. δαὶ δωμίνικος σιος αὐτοῦ 
Síos τοῦ ἄχτωρος. υπϑρχοῦν πρεκονάτωρες σχύλλα- 

xos. εξ αὐτῶν αὐτὸς 0 ρογέριος διάδωγὸς αὐτὸν ἐπιτὰ 

Wi καὶ πρεκονΐζον" αὐτὸς ὁ νικήτας κρατεῖ TUYX αμ- 
πέλον. χχτοτέρως συνοριασμένον ὃς ονολἅξη εξ αὐτῶν. 
βογέριου δικαϊομάτων πρεκονίων διαφερννὶ, ὅτι € ηοι- 
μένη προοῦ αὐτοῦ δικαϊδματα πρέκονίου βέλκἄσυ. 
πρατόντα χαὶ εἐχόντα. οϑὲν vr αυτού τὼ ἱριμένον 
χριϑείναι αμπέλιον καὶ μετὰ ἐπικαρπιων καὶ παντος 
πράγματος. τὼ αἀμπέλιον ὑπαρχει ἐν Τὴ τωποϑεσία 
σπχλαάκτης" οπερ ὀνομάξεται νιχόλαος σουρροίκα. τὰ 
σίνορα αὐτοῦ εἰσὶν ταυτὰ, πλήσιον ἀμπέλου λέου 
Bovxía καὶ aur? ἔχου τὸ κρατούμενον παρὰ «oU ps- 
vo XOov σκαγκέρου. καὶ ἀμπέλου γνικοχάου τῆς ανα- 
στασιὰς. τῷ μέρος κυροῦ νικολάου βουκιὰα εχδικητού. 
xal γικήτου παπυλλιοὔνου. ὠπεχρίϑη οὕτως. ομολό- 
vga» χρατὶν xai δεσπδξην τῷ αμπέχιον τἧς αγω- 

γῆς. καὶ τὰ ληπὰ προτυϑέμενα. τοῦ λυμβέχλλου 
αρννίϑησαν σοζομένης "vg αἰσεψιώνας καὶ παραγρα- 

QXs αὐτοῦ. ἐδωϑην πτρηλοχητωρία. καταστήναι ὁ 

ρογέριος τὴν δρννισιν Ov piov. abro; δὲ στἕρξας κα- 
ταστῆναι μετὰ ἐγγράφων καὶ μαρτύρων. «37» δὲ δυὸ 
ἡμερῶν επέδωσεν "py μάρτυρας τοὺς κατοτένους 
ὑπογραμμῴους. ομίως καὶ τὸ μέρος τοῦ pin «πέδωσεν 
ἀπψετζιώναν. καὶ παρχγραφὺν λἕγον. ὅτι τὸ αὐτὸν 
ἀμπέλιον ἐν ἱκίχ δισποτια δεσπόσας αὐτῶ ανοχλή- 

τως ἔν προσόπω. καὶ παροψία. τὼν προοῦ σοῦ 
XT jos xul αὐτοῦ. ἐπαρήλϑον sau τριοίκωντα. 
καὶ πλέον καὶ ἐὰν 77, δικαίον κατα τοῦ αὐτοῦ ἀμπέλου 

ὁ ἀκτώρ Tv ἡ ἕχη ex τοὺς προου αὐτοῦ" εἰτε αὐτοῦ. 
δια τὴν μαχρότητα τοῦ κεροῦ τῆς παραγραφῆς ἐπα- 

ρεγράφη. καὶ μάρτυρας «πέδωσεν καταστήνχι τὺν 

αὐτὴν χισετζίωναν xal παραγραφὺν. τοὺς χατοτέ- 
ρους δηλουμένους. «ro μερὸς Tov ἅκτηρος ἐπέδωσε 
TOUS αὐτου μάρτυρας ἐνομου καὶ ἅπαξ. τον τε βασί- 

λειον κουχωτζγγν. λεον καννοῖτον. γέροντα λεύν πυλη- 
Aw. καὶ γέροντα νικόλαον ἱουδὰ ἐτινὲς ενγωπιῶν τῶν 
δυὸ μερῶν opxe ομόσασιν. εἰς καὶ εἰς. καὶ εξ vj 

demonstrarent, ipse vero dominus Nicolaus, uti 
defensor, haec confirmaret. Hic autem actionem pro- 
tulit ex parte Rogerii in haec verba scriptam : Ro- 
gerius Ranus apud regiam curiam litem instituit 
adversus dominum Nicclaum Buciam defensorem 
Nicetae Papilliuni.generi eius, quod ante ipsum 
Rogerium Nicolaus Surracas praeco avus ipsius, 
et Dominicus eius filius, patruus actoris, fuerunt 
praecones Seyllacii, quorum ipse Rogerius est suc- 
cessor, et eliam praeconis officio fungitur , ipse 

Niceta possidet quamdam vineam  inferins descri- 
ptam , quam ex Rogerii instrumentis "eruitur ad 
praecones pertinere; nam ex praedictis titulis eli- 
citur praeconem Beleasum eorumdem possessorum 
praecessorem in sua potestate habuisse. Quapropter 
petit ( Rogerius ) adiudicari sibi dictam vineam una 
cum omaibus fructibus et pertinentiis. Vinea au- 
tem extat in agro Stalacti , ubi dicitur Nicolaus 

Surraca , et fines sunt hi: prope vineam Leonis 
Buciae, et vineam quam possidet Renaldus Scange- 
rus, et vineam Nicolai de Anastasia. Ex parte au- 
tem domini Nicolai Buciae defensoris, et Nicetae 
Papilliuni, ita respoasum fuit: Fatemur habere et 
possidere vineam , de qua controversia est, et re- 
liqua proposita in libello reiicimus , nobis reser- 
vantes praeseriptionis exceptionem. ' Data fuit Ro- 
gerio compereadinalio ad refellenda quae reus as- 
serebat, et ad petitionem suam probandam seripturis 
et testibus. Intra biduum exhibuit nobis testes in- 
ferius subsceriptos. Item ex parte rei proposita fuit 
praescriptionis exceptio , quod memoratam vineam 
pacifice et personaliter in suo dominio habuit, et 
ob negligentiam tum actoris , tum eius praecesso- 
rum decurrerant anni triginta et amplius ; et si 
quid iuris in eamdem vineam aetor habuerit , vel 
habeat ex praecessoribus suis, vel ex semetipso , 
propter temporis diuturaitatem praescriptione ami- 
sit ; et ad dictam praescriptionis exceptionem con-